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FLETË PUNE                     Matematikë   Tema:Operacionet me numra 
ShF”____________________________________” 
Emri e mbiemri____________________________      kl.__  Nr._______ 

KL.V 

  6 

  4 

   2     

    

    x  400 

                                        f.163 

 

          1.Njehso prodhimet: 

    a) 1x500=_____________,  b) 2x400=___________,  c) 5x80=___________, 

    ç) 7x900=_____________   d) 3x600=___________,  dh) 9x300=_________, 

    e)  4x500=____________,   ë) 4x700=____________, f) 8x200=__________ 

          2.Njehso prodhimet nëse njëri shumëzues është 3,kurse shumëzuesi tjetër 

është gjashtëqind herë më i madh se ai. 

 

         3.Numrin 2300 zmadhoje për prodhimin e numrave 300 dhe 2,pastaj zvogloje 

për 200.cilin numër fitove. 

 

          4.Njehso dhe plotëso sipas kërkesave.            

  

 

 

 

 

                                               

 


